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Angående Linköpings Akademiska Orkester   

 

Det är med stor förvåning och oro Kungl. Musikaliska Akademien nåtts av beskedet att Linköpings 

universitet avser lägga ned sin egen orkesterverksamhet, Linköpings Akademiska Orkester.   

Det är vår uppfattning att attraktionskraften för att studera eller arbeta vid ett lärosäte, liksom viljan att 

stötta dess olika verksamheter genom donationer, i hög grad påverkas av hur lärosätet profilerar sig, 

och att ett starkt kulturutbud är en central del i en sådan profil. Handelshögskolan i Stockholm har 

gjort detta till en kärnfråga i sitt utbildningsprogram, med motiveringen att konst och kultur vidgar 

perspektiven för studenterna och därmed bidrar till deras kompetens och rustar dem bättre för 

framtiden. Även andra lärosäten framhåller sina konstnärliga verksamheter som en viktig del i både 

bildningsuppdrag och profilering, även internationellt; Uppsala, Lund, och KTH för att nämna några. I 

den s.k.  STEM-diskussionen argumenteras starkt för tillägget -A som i Arts, inte minst med 

hänvisning till att högt rankade lärosäten i utlandet ser konst och kultur som en självklar del i sin 

profilering. Det finns idag för övrigt gott om vetenskaplig evidens för A:ets, dvs konstens och 

kulturens, positiva inverkan på studenternas resultat i andra ämnen. En universitetsorkester ger 

dessutom ovärderlig erfarenhet och kunskapsbreddning både för de studenter som spelar och de som är 

åhörare, och är därigenom en viktig beståndsdel i landets kulturella kretslopp. Linköpings universitet 

är en viktig del i musikens nationella infrastruktur.  

Vi har givetvis förståelse för att universitetet kan stå inför tvingande allmänna budgetnedskärningar, 

men vill erinra om hur låg kostnaden för orkestern är i förhållande till vad den betyder för 

universitetets attraktionskraft, rykte och renommé, jämte dess självklara medverkan i viktiga 

akademiska högtider, som exempelvis doktorspromotion. Det vore av mycket stort värde om 

Linköpings universitet hade möjlighet att ompröva sitt beslut vad gäller finansieringen av orkestern 

och dess dirigent, replokaler, notbibliotek etc och därigenom inte bara rädda en viktig del av sitt 

kulturutbud utan även stärka universitets utveckling, kvalitet och attraktionskraft.   
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